licentia episcopi 47 et ² 594/5; revocata 94; Socii iubentur licentiam ab episcopis petere 594⁴ 595; approbati in una dioecesi censemur in reliquis quoque approbati 595; fac. absolvendi ab omnibus peccatis 394; a casibus Bullae Coenae 188/9 194/5; ab haeresi 188/9 380³; a violatione iurisdictionis ecclesiasticae 194/5 597/8 598²; dandi indulgentiam plenariam 394; dispensandi in irregularitatibus 205 et ³ 597; in voto castitatis 394; Socii in Germania amplis indigent facultatibus 274; maxime de libris prohibitis 274; „facultates septentrionales“ 598²; indiculi facultatum **lv.**

Facultates (2) privilegiaque varia variorum: fac. amplas ad absolvendum, dispensandum etc. episcopus sibi petere debet a pontifice 78; fac. concedendi indulgentias plenarias data cardinali Truchsess 534; fac. absolvendi a casibus Bullae Coenae omnibus confessariis data tempore iubilaei 128; fac. absolvendi ab haeresi et legendi libros prohibitos compluribus theologis bavaris data 274; fac. beneficia simoniace acquisita ad tempus retinendi adulcentibus data 597; fac. Mendicantium post concilium tridentinum a P. V. „revalidantur“ 195⁴; fac. excipiendi confessiones sine approbatione episcopi 47² 594; Franciscanis datur fac. utendi privilegiis per concilium trident. sublati 47²; et absolvendi haereticos 380³; fac. eligendi confessarium ad confessionem generalem et indulgentiam plenariam et dispensationem in voto castitatis 394.

Fahe, Petr., SJ 39 et ¹ 54 et ² 112 151 406 et ⁴. Faido 734/5. Famuli in fide catholica conservandi 396. Farnesia, Victoria, ducissa urbina 670. Farnesius, Alexander, card. LXI 168 248 283 736. Fatius (Fatio, Fazio), Iulius 585/7. Fazio v. Fatius. Febres 210 et ⁷. Fehérvár 343¹. Fell, Georg., SJ 696/7. Feneratio (5 %) et similia dubia et „casus“ 205¹ 235 240 252 284 287 369 403/4 416/7; 5 %, permittuntur a monachis monaceusibus 311 et ² 416; quos P. Stevordianus pro contione reprehendit 311 et ²; P. V. rogatur, ut 5 %, permittat 205¹; ea prohiberi videntur 287 et ³; responsa romana 390/1 403/4; Pii V. 410; is rem per Commendonum et Toletum definiri iubet 416/7: 7%—10% dari feruntur in terris pontificiis 287³; Pii V. bulla de censibus 287³. Ferdinandus I. imperator 3 15 175 341¹ 426 et ¹ 604 608; a C. laudatur 454/5; eum amat 743; eius hortulanus oenipontanus 156.

— II. imperator 341¹.

Ferdinandus II. archidux, princeps Tirolis, Austriae anticae etc.; laudatur a C. 454/6; „columna fidei catholicae“ 225; „Catholicorum heros“ 37; religionis studiosissimus 37 358/9 373 435 et ³ 454/5 457 602 621; eius edictum „episcopale“ 457; libros pravos aufert, bonos importandos curat 499/504 689/90; „vi quadam“ suos in religione continet 456; Kleselium apostamat ad furcam quaerit 359; iubilaeum palam celebrat 612; supplicationem sollemnem pro victoria de Turcis repor-

tata habet 629/30 637/8; confraternitatem rosarii ingreditur 456; visiones falsas improbat 369; eius dissidium cum cardinali Tridentino 225/6 225³ 245 et ³ 264; propter quod P. V. ei excommunicationem denuntiat 245; quid Socii in ea causa praestare debeant 264; F. et conationator parochialis ecclesiae oenipontanae 50/1 161 277/8 295 299 303 305 320 614 et ³; et Franciscani oenipontani 3 6 16² 98¹; et collegium virginum halense 111/2 153 260 262 277 281 et ⁵ 288 295 299 303 305 318 et ⁶ 616/9; de SJ optime meritus 15 456; Socios valde laudat 608 616; eorum libertatem imminuit 568; „formidabilis“ 623/4; Socios in aula sua conationatores habere vult 16² 247 249 251 262¹ 265 295 299 303 305 320 389 458 517 543 620/3; gaudet, C. id officium suscipere 623; eius contiones ei gratae sunt 714; C. in Suebiā secum ducere vult 492/3; ei scriptorem et pecuniam ad libros emendos dat 623 625 639; C. ei librum de S. Io. Baptista dedicat 438 et ⁴ 450/6 479/80; Ferd. Pium V. rogat, ut monasterium Dominicanorum angustanum Sociis det 191 196 511; F. et domus SJ Halae condenda 3 8 14 17/9 111/2 260 262 277 281 et ⁵ 288 295 299 303 305 318 et ⁶ 616/9; collegium oenipontanum Halam transferre vult 6/7 14 18; alia de collegio oenipontano aliisque Sociis 3 6 14 16² 120 et ¹ 154/5 162 167 173/5 246 250 260 262 299 303 603/11 616; Bohemiam administrat 455/6; eius nomen secretum 215⁸; uxor v. Velsera; filius v. Austria-

- cus Andreas; contionatores v. Adler, Canisius P.,
 Eck Mich., Kleselius;
 vicecancellarius v. Holz-apfl; consiliarii 630 633/4
 638/9; et v. Oeniponus,
 camera, regimen; aulici
 225 et ³ 630 638/9; ar-
 chitecti 630 et ¹⁰; F. et
 card. Commendonus v.
 Commendonus; varia LIX
 161 173 415 471 476
 et ² 543.
 Ferdinandus, Alberti V.
 Bavariae ducis filius
 313⁶ 365.
 — SJ v. Solier.
 Ferentillus, Augustinus
 429¹.
 Fernandez, Gasp., SJ 589/90.
 — de Herrera, Ioann. 694.
 „Ferrare Agosto“ 586 et ².
 Ferraria 354; dux v. Al-
 phonsus II.; ducissa v.
 Barbara; eius confes-
 sarius v. Hermanutius;
 rector coll. SJ v. An-
 drotius; C. 244 599 600;
 Socii 16 et ¹ 244 354
 404 482/3 493/4 599
 600.
 Ferrieres, Io. de 659.
 Ferus (Wild), Io., O. Min.
 272 et ² 275.
 Festi dies de praecepto, la-
 bores serviles 193.
 Feucht, Iacob. 323¹ 466⁵.
 Ficinus, Marsilius 557 et ⁸.
 Fiesco, Scipio, comes de
 492/3 493¹⁰.
 Fischart, Ioannes 699¹.
 Fischer, Christoph. 378⁴.
 — Ioannes 211.
 Fisher, Ioannes, Beatus,
 card., ep. roff. 330/2
 386 et ³.
 Flacius Illyricus, Matthias
 36 331 344 402/3 427⁵
 499 665 692/3 697; om-
 nium maxime pontifici
 infestus 72/3; C. Pan-
 vinium rogat, ut eum
 refutet 73; eius sectato-
 res 342/4 342⁵ 748 et ³
 750.
 Flagellationes („discipli-
 nae“) paenitentiae causa
 susceptae vel iniunctae
 51 62 129 137 et ² 142;
 flagellat se Ioannes Fug-
 ger 260¹.
 Flaminius v. Fleming.
- Flander, Antonius v. Gui-
 sanus.
 — Fridericus v. Delph-
 tensis.
 — Gerardus v. Geldrensis.
 — Godefridus v. Hannartz.
 — Petrus v. Cortenbach.
 Fleischmannus, Georgius
 332.
 Fleming (Flaminius), Ri-
 chardus, SJ 30 et ⁴ 56
 136 et ³ 137 305 314
 319 514.
 Floreni, valor 503.
 Florentia 354; duces v. Me-
 dicis; C. 235 599 600;
 Socii LXI 278 354 469
 482/3 599 600; et v. El-
 deren; bibliotheca natio-
 nalis 671.
 Florentinus, Sebast., SJ 581.
 Florinus (Florenius), Pau-
 lus 240¹.
 Florius, Rudolphus, SJ 283¹.
 Fonisegh (?), Christoph.
 Guil. 335⁶.
 Fontidonius (Fuentidueña),
 Petrus de 447 et ⁵ 710.
 „Formula Reformationis“
 a Carolo V. proposita
 75/6 76¹.
 Forolivium (Forli), Socii
 LXI.
 Forslerus, Emericus, SJ
 492 589.
 Foulcrus, Io. 664.
 Francia, provincia SJ 188
 195 417 638¹ 751; visi-
 tatio 420¹ 425 440 487;
 provincialis v. Haius,
 Manareus; procurator
 (1568) 590.
 Franciscani 674; P. V.
 usum privilegiorum a
 concilio tridentino aboli-
 torum iis permittit 47²
 594; Franc. de obser-
 vantia a Maxim. II. cae-
 sare laudantur 498⁵;
 Franc. colonienses 689;
 herbipolenses 709; mo-
 nacenses 311 et ² 416
 709; oenipontani 3 et ³
 6 16² 627; ulmenses 340;
 et v. Mendicantes, Castro,
 Clingius, Cratepoil, Ferus,
 Luisi, Nasus, Perettus,
 Rain, Schatzgerus, Titel-
 mannus, Vega, Wild,
 Winzler.
 Franciscus Borgias
 (1), S., Societas
- Iesu praepositus
 generalis, prae-
 cepta, institutiones
 etc. generales: Re-
 gulas SJ recognoscit et
 promulgat 82 et ⁹; et v.
 Regulæ; urget, ne So-
 cietas discipuli in eam
 admittantur invitatis pa-
 rentibus 592; a noviciis
 et scholasticis professio-
 nem fidei emitti iubet
 53 57; statuit de delectu
 sententiarum theologica-
 rum et philosophicarum
 68 569; de Sociis Roma
 in alias regiones non
 mittendis, antequam via-
 ticum iis missum sit 171
 178 187; in ea lege dis-
 pensat 178; interdicit,
 ne Socii Romam privatas
 epistulas mittant nisi
 certis cum condicionibus
 187; statuit de usu ar-
 morum in itineribus 461¹;
 de familiaritate mulierum
 vitanda 150; instructio-
 nem de exorcismis com-
 ponit 390/3 393¹ 400/1
 409; monet, ne facile
 „revelationibus“ credatur
 316/7 352/3; laxam
 quandam „Indicis“ inter-
 pretationem improbat
 274; Sociis commendat,
 ut contra haereticos scri-
 bant neve tamen cum
 iis litigent 222; fovet
 consilium instituendi col-
 legium scriptorum 417
 425 469; in singulis
 collegiis librum haberi
 iubet, in quo collegii
 ortus et progressus de-
 scribantur 168; Sociis im-
 petrat facultatem absolvendi
 ab haeresi et aliis
 casibus Bullae Coenae
 188/9; precatio- et
 flagellationes praescribit
 51; missas et precatio-
 nes fieri iubet pro P. V. 214;
 pro Belgio 214; pro
 Gallia 187 214; adver-
 sus Turcas 638; adver-
 sus pestilentiam 417;
 P. Natalem constituit
 vicarium generale 446
 et ¹; provinciales mutat
 447; P. Mercurianum
 suo nomine congregacioni

procuratorum praeesse iubet 589; Albertus V. Bavariae dux de eo varia quaerit 736; varia **lv.**
Franciscus Borgias (2), S., Societatis praepositus generalis, et Socii in Germania versantes: C. optat, ut Borgias in Germaniam veniat 498; Borg., ut C. contra Centurias scribere possit, viceprovincialem ei adiungit 118/9 190; pro C. Hoffaeum nominat provincialem Germaniae superioris 293/4; ad varias Petri et Theodoricu[m] quaestiones respondet 231/4; instat, ut Socii ad confessiones excipendas et ad contionandum bene instituantur 721; Canisio paenitentiam iniungere recusat 327; Hoffaeo viceprovinciali paenitentiam iniungit 213/4; qui Socii ad quae vota ultima admittendi sint, statuit 154/5 157 168; gradum magisterii Socio alicui dari non sinit, nisi mores emendaverit 56; rectori cuidam suavitatem in regendo commendat 107; Albertum V. Bavariae ducem rogat, ut Societati in contionatoribus magistrisque mutandis suam libertatem constare patiatur 258 280 303 312 329; Socios monasterio Dominicanorum augustano in collegium Societatis immutando operam dare vetat 172 188 196; Socios augustanos salarium contionatoris cathedralis admittere vetat 507/8 512; praeceptum mitigat 512; Societatis apostatas dilinganos reducere conatur 88; Theodoricum Canisium rectorem dilinganum solatur 88/9; admittit domum SJ halensem 170 618/9; concedit, ut, dum reginae collegii virginum halensis fundatrices vivunt,

Socii virginum confesarios et contionatores agant 169/70 618/9; plura vide in v. Hala; admittit collegium herbi-polense 53/4 108 173; qua ratione in universitate ingolstadiensi paedagogium et cursus philosophicus suscipi possint, explicat 449/50 461/8 477; in collegio oenipontano disciplinam religiosam singulari cura servandam esse monet 120; ut Fuggeros Augusta Romam peregrinantes Societatis sacerdos comitetur, gravate tantum et cum cautione permittit 354/5; apud P. V. efficit, ut dncissis bavaris liceat collegium Societatis monacense ingredi 44; C. et eius sodalibus pia munuscula mittit 83 et ¹; C. monet, ut de obsessis, visionibus etc. caute prudenterque indicet 256/7 289 316/7; et ut valetudini viribus que conslat 171 308 319 323; et ut interdum ad se referat, quomodo in Centuriis refutandis progediatur 122 146; C. contra Centurias scripturus eius precibus singulariter se commendat 138 334; Albertus V. dux Borgiam semper sibi gratificari, C. vero et Hoffaeum adversari dicit 329; Borg. pro C. aliquisque Sociis germanis Deum singulariter precatur 751; varia **lv/xi.**
Franciscus Borgias (3), S., praepositus generalis Societatis Iesu, varia: Codex meditationum et precatiorum eius 750/1; a P. V. impetrat, ut sibi liceat imaginem B. M. V., quam Madonna di San Luca vocant, exprimendam curare 261³; pro templo Societatis romano stipem apud proceres Germaniae emendat 247/9 251 256/7 260